ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KÔNG CHRO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1036   /UBND-VHXH

V/v thực hiện kết luận của Chủ tịch

UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh tại

Hội nghị trực tuyến về phòng, chống dịch

Covid-19 (họp ngày 19/3/2020)

   Kông Chro, ngày 25   tháng 3 năm 2020

  Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 16/TB-UBND ngày 20/3/2020 của

UBND tỉnh Gia Lai về việc kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ

đạo tỉnh tại Hội nghị trực tuyến về phòng, chống dịch Covid-19 (họp ngày

19/3/2020); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành huyện;

UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các nội

dung sau:

 1. Xác định công tác phòng, chống dịch Covid-19 hiện nay là nhiệm vụ

chính trị cấp bách, trọng tâm, thường xuyên, liên tục của cơ quan, đơn vị, địa

phương, của mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và nhân dân; tập trung

triển khai đồng bộ các giải pháp để đẩy mạnh phát triển sản xuất kinh doanh,

bảo đảm an sinh xã hội, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. Tiếp

tục tổ chức thực hiện kịp thời các nội dung cho đạo phòng, chống dịch của Thủ

tướng Chính phủ, của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch của

tỉnh; của Huyện ủy, UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

của huyện tại các Kế hoạch, Chỉ thị, Công văn và Thông báo Kết luận các cuộc

họp đã được gửi cho các đơn vị, các xã, thị trấn.

2. Thực hiện tốt việc cách ly, giám sát y tế tại gia đình, doanh nghiệp, cơ

sở lưu trú, giám sát theo nhóm đối với các nhóm đối tượng không thuộc diện

cách ly tập trung.  UBND và Trạm Y tế các xã, thị trấn phải giám sát chặt chẽ

việc thực hiện các biện pháp này, bảo đảm cách ly, giám sát đúng đối tượng, đủ

thời gian theo quy định; phát huy vai trò, trách nhiệm của chính quyền cơ sở và

thôn, làng, tổ dân phố trong giám sát và có biện pháp hỗ trợ gia đình có người

nghi nhiễm, bị cách ly. Nghiêm cấm việc kỳ thị người mắc bệnh, người nghi

mắc bệnh.

3. Ngành Y tế huyện, UBND các xã, thị trấn khẩn trương rà soát xây dựng

bổ sung kế hoạch phòng, chống dịch Covid-19 phù hợp với tình hình hiện nay,

chủ động bố trí cơ sở cách ly tập trung để không bị động, bất ngờ khi xảy ra tình

huống xấu nhất của dịch bệnh; thực hiện đúng phương chân 4 tại chỗ, sử dụng

nguồn dự phòng ngân sách, đồng thời rà soát, tạm dừng các nhiệm vụ chi chưa

2

cấp bách, chưa cần thiết để ưu tiên bố trí kinh phí cho phòng, chống dịch Covid-

19.

 4. Dừng tổ chức các lễ hội, các sự kiện, các hoạt động văn hóa thể thao có

quy mô đông người cho đến khi có chỉ đạo mới. Tiếp tục thực hiện các biện

pháp phòng dịch như: Bắt buộc đeo khẩu trang tại nơi công cộng, hạn chế tập

trung đông người tại các nơi công cộng,…; khuyến cáo nhân dân tổ chức việc

cưới, việc tang phù hợp, đảm bảo yêu cầu phòng, chống dịch; triệt để ứng dụng

công nghệ thông tin trong hội họp, giải quyết công việc của cơ quan, công dân,

khi cần thiết tổ chức họp thì số lượng mời không quá 50 người/địa điểm.

Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tổ chức quán triệt cho cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch tại trụ sở, nơi làm việc, tại gia đình… theo quy định, hướng dẫn của

ngành Y tế.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn củng cố Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch của địa phương, kiểm tra, đôn đốc các ban, ngành, đoàn thể và nhân dân

thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Nhận được công văn này, yêu cầu các phòng, ban, ngành huyện; UBND

các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy (B/cáo);

- TT. HĐND huyện (B/cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo văn phòng;

- Lưu VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Kinh

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-25T14:30:33+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-25T14:30:42+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Kông Chro<ubnd.kongchro@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!